

Komu i z jakich powodów przeszkadza szkoła w Gościejewicach?

WPLYNĘŁO KANCELARIA DOSTĘPNA URZĄD MIEJSKI W BOJANOWIE		
OC	09. LUT. 2021	SPR/7/2021
KP		OPS
Nr... 337... liczbę załączników.....		

PETYCJA PRZECIWKO LIKWIDACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA BRZECHWY W GOŚCIEJEWICACH

Szanowny Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni.

Z różnych nieoficjalnych źródeł docierają do nas informacje, że planujecie Państwo zlikwidować naszą szkołę - tzn. Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Gościejewicach. Podstawowym powodem jest jej "słaby wynik ekonomiczny", z którego ponoć wynika, że nie opłaca się Państwu dalsze utrzymywanie naszej szkoły. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy. Widzimy jednak, że Państwa argumentacja, z jaką do tej pory udało nam się zapoznać - choć oficjalnie nikt z nami nie rozmawiał - sprowadza się do tego, że traktujecie edukację naszych dzieci tak samo jak sprzedaż gminnych gruntów, remont drogi czy budowę sieci wodno-kanalizacyjnej. W naszej ocenie postawienie znaku równości pomiędzy tymi dziedzinami jest niedopuszczalne i głęboko dla nas i naszych dzieci krzywdzące.

Nikt z Państwa nie zadał sobie trudu, by sprawdzić z jakimi problemami i indywidualnymi potrzebami. Priorytetem jest bezpieczeństwo, a nasze dzieci mają je zapewnione w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach. Nie wyobrażamy sobie rozbitcia klas naszych dzieci, rozerwania ich więzi koleżeńskich i narażenia na stres. Nie zgadzamy się z krążącą po okolicy pogłoską, że likwidacja SP w Gościejewicach i dowożenie ich do SP w Bojanowie przyniesie gminie oszczędności. To zwykła bzdura! Jeszcze nikt przy zdrowych zmysłach nie zaoszczędził na edukacji dzieci!!! Nie można traktować dzieci przedmiotowo - to nie warzywa! Nie można ich dzielić na te gorsze z opiniami i orzeczeniami, te ze wsi i te z rodzin wielodzietnych.

Szanowni Państwo, decyzja o likwidacji szkoły nie może opierać się wyłącznie o kwestie finansowe. Nie wyrażamy zgody, aby nasze dzieci figurowały jako wskaźniki finansowe, gdyż za każdą liczbą kryje się konkretny człowiek. Jesteśmy oburzeni, że radni, którzy teoretycznie zajmują się sprawami oświaty, wśród nich nauczyciele i byli uczniowie naszej szkoły, za nic mają dobro dzieci i uczestniczą w likwidacji szkoły.

Pytamy włodarzy miasta: jaką przyszłość chcecie zbudować kosztem naszych dzieci? Pytamy, dlaczego nikt z Państwa nie zadał sobie trudu i nie przeczytał nowelizacji ustawy o oświacie? Państwa działania świadczą o ignorancji i braku podstawowej wiedzy dotyczącej nowelizacji przepisów prawa oświatowego, a szczególnie przepisów dotyczących uczniów. Myślimy, że nauczyciele SP w Gościejewicach chętnie przyjmą Państwa na swoje lekcje, wtedy będziecie mogli się sami przekonać, jak wygląda praca z dziećmi. Nie można tłoczyć do jednej klasy 30 uczniów i cieszyć się z oszczędności!

Nie zgadzamy się ze stereotypową opinią dotyczącą SP w Gościejewicach - nasze dzieci nie są gorsze od tych ze Szkoły w Bojanowie. Odnoszą liczne sukcesy, biorą udział w

projektach, konkursach, turniejach, występach artystycznych. Nie wagarują, nie mają problemów z używkami. Wielokrotnie udowodniały, że potrafią godnie reprezentować szkołę i miasto.

Nasze dzieci to nie sprzęty, które można dowolnie przestawiać! To nie pionki na szachownicy! Czy o to chodzi, aby zepchnąć nasze dzieci w kąt jak niepotrzebne sprzęty? A gdzie idea dobra dziecka?

Kategorycznie żądamy, aby dyskusja o losach szkoły odbywała się z udziałem rodziców, nauczycieli i pracowników Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach.

Szanowny Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni - zostaliście wybrani przez społeczność naszej gminy nie po to, by niszczyć lecz po to, by tworzyć coś dobrego i pożytecznego. Pamiętajcie, nie kosztem naszych dzieci!

W obronie naszej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach jesteśmy gotowi na wszelkie usankcjonowane prawem działania.

Zaniepokojeni rodzice

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and a long vertical stroke extending downwards.

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka”

Karol Wojtyła

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
im. Jana Brzechwy w Gościejewicach
63-940 Bojanowo

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej
Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Publicznego

ARGUMENTY RODZICÓW PRZECIWKO ZAMKNIĘCIU SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA BRZECHWY W GOŚCIEJEWICACH

Nasze argumenty przemawiające za tym, aby nasza placówka dalej istniała są następujące:

1. Przede wszystkim jest o szkoła z tradycjami, w której nauka odbywa się od pokoleń. Uczyli się w niej nasi dziadkowie, rodzice, my, a teraz nasze dzieci.
2. Cechą, która nas wyróżnia spośród innych szkół jest fakt, że jest to mała szkoła, w której wszystkie dzieci się znają, dzięki temu panuje tutaj rodzinna atmosfera. Grono pedagogiczne zna nasze dzieci, a przede wszystkim ich potrzeby, umiejętności i zainteresowania.
3. Pedagodzy Szkoły znają bardzo dobrze potrzeby naszych dzieci, znają ich mocne i słabe strony. To pozwala im na indywidualizację pracy.
4. Dzieci nasze, wspierane przez swoich nauczycieli biorą udział w różnorodnych konkursach i dzięki temu mają poczucie własnej wartości. Odnoszą sukcesy. My – rodzice wiemy, że w dużej szkole nasze dzieci nie będą mogły „zaistnieć”.
5. Nasza Szkoła współpracuje ze środowiskiem lokalnym, jest jedynym ośrodkiem kulturalnym na terenie obwodu Szkoły.
6. My, jako rodzice, dziadkowie, rodzeństwo naszych dzieci oraz seniorzy i sołectwo wsi chętnie uczestniczymy w wydarzeniach artystycznych i kulturalnych przygotowanych przez nasze pociechy. Wiele z tych osób nie posiada środka transportu i niestety nie będzie mogło uczestniczyć już w takich wydarzeniach w Szkole w Bojanowie.
7. W związku z trudną sytuacją finansową, wielu z nas zmuszonych jest wyjeżdżać za pracę. Jest to bardzo trudna decyzja rodzica, gdyż musi on na pewien czas zostawić rodzinę. Jednak dzięki dobrym kontaktom ze szkołą wiemy, że kadra pedagogiczna ma doskonałe rozeznanie środowiska rodzinnego swoich uczniów. W takich momentach nasze dzieci otrzymują od swoich pedagogów nieocenione wsparcie dydaktyczne i wychowawcze. Dzięki temu nigdy nie tracimy poczucia bezpieczeństwa naszych pociech.
8. Szkoła naszych dzieci jest szkołą bezpieczną, w której nie ma mowy o przemocy, agresji, narkotykach czy tak popularnych dzisiaj dopalaczach.
9. Nasza Szkoła to nie tylko nauka dla naszych dzieci – to przygotowywanie ich do prawdziwego, jakże trudnego dziś życia. Nasza Szkoła to szansa na rozwój pasji

i zainteresowań uczniów. Dzięki zajęciom pozalekcyjnym i sercu pedagogów nasze dzieci dostają szansę na własny rozwój.

Szanowny Panie Burmistrzu my – Rodzice bardzo prosimy, aby Pan wysłuchał naszych racji.

Wartości, o których wspomnieliśmy wyżej nie można przeliczyć na wynik ekonomiczny. Czy pieniądze zaoszczędzone na edukacji naszych dzieci dają Panu gwarancję na poprawę sytuacji finansowej gminy? Gdzie dobro dziecka, o którym tak dużo się mówi w dzisiejszym świecie?

Jako rodzice dzieci uczących się w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach stawiamy nasze władze przed sprawdzianem i nie zapomnimy postawić ocenę za sposób załatwienia sprawy istnienia naszej Szkoły.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping letters, likely representing the initials of the sender.